
   
 

Stránka 1 
 

Výzva na predloženie ponuky 
„Výstavba fotovoltickej elektrárne v lokalite Ptrukša“ 

 
Identifikačné údaje 
 

1 Prijímateľ NAFTA a.s. 
Votrubova 1, 821 09 Bratislava, SR 
IČO: 36 286 192 

2 Kontaktná osoba  
(meno, telefón, email) 

Ján Kochlica, tel. +421 907 992 501 
email: fotovoltika.ptruksa@nafta.sk 

3 Názov zákazky/projektu „Výstavba fotovoltickej elektrárne v lokalite Ptrukša“ 

 
Predmet zákazky 

4 Druh zákazky 
(tovary/služby/stavebné práce/ 
potraviny):  

Tovary a prislúchajúce služby 

5 Spoločný slovník obstarávania 
(CPV): 

09332000-5 Solárne zariadenie 

6 Stručný opis predmetu zákazky Predmetom zákazky je vypracovanie realizačného projektu na 
schválenie a dodanie Fotovoltického systému (FVE) s výkonom 
1 MW  a následné uvedenie do prevádzky a zaškolenie obsluhy. 
Bližšia špecifikácia je uvedená v bode 31 tejto Výzvy a v Prílohe 
č. 5 Projektovej dokumentácii. 

7 Spôsob financovania  
 

Čiastočne z Plánu obnovy a odolnosti Slovenskej republiky, 
v gescii Ministerstva hospodárstva SR; názov projektu: Výstavba 
fotovoltickej elektrárne v lokalite Ptrukša, kód projektu: 
01l0126V01_83 (ďalej len „Projekt“), čiastočne z vlastných 
finančných prostriedkov. 

 
Výsledok zadania zákazky  

8 Zmluva, rámcová zmluva alebo 
objednávka 

Zmluva o dielo; vzor Zmluvy o dielo tvorí Prílohu č. 3 tejto Výzvy, 
uchádzači vyjadrujú predložením ponuky súhlas s jej znením.  
Prijímateľ nesmie v súlade s § 11 zákona č. 343/2015 Z.z. o 
verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
(ďalej len „Zákon o VO“) uzavrieť zmluvu s:  
a) uchádzačom, ktorý má povinnosť zapisovať sa do registra 
partnerov verejného sektora podľa zákona č. 315/2016 Z. z. o 
registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov (ďalej aj ako „zákon o RPVS“),  a nie je 
zapísaný v registri partnerov verejného sektora, 
b) uchádzačom, ktorého subdodávateľ a subdodávateľ podľa 
zákona o RPVS má povinnosť zapisovať sa do registra partnerov 
verejného sektora a nie je zapísaný v registri partnerov verejného 
sektora, 
c) uchádzačom, ktorý má povinnosť zapisovať sa do registra 
partnerov verejného sektora a ktorého konečným užívateľom 



   
 

Stránka 2 
 

výhod zapísaným v registri partnerov verejného sektora sú osoby 
podľa § 11 písm. c) Zákona o VO; 
d) uchádzačom, ktorého subdodávateľ a subdodávateľ podľa 
zákona o RPVS, ktorí majú povinnosť zapisovať sa do registra 
partnerov verejného sektora, majú v registri partnerov 
verejného sektora zapísaného konečného užívateľa výhod, 
ktorým je osoba podľa § 11 písmena c) Zákona o VO 

 

Kritériá na vyhodnotenie ponúk 

9 Ponuky budú vyhodnocované na základe stanoveného kritéria na vyhodnotenie ponúk uvedeného 
v tomto bode  Výzvy.  
Najnižšia cena za predmet zákazky  
v EUR bez DPH 

Váha – 100 %  
 

 
Predloženie ponuky 

10 Požadovaný spôsob určenia ceny 
v cenovej ponuke 

Cenové ponuky sa predkladajú v mene euro. 
Uchádzač vo svojej ponuke uvedie cenu v EUR bez DPH, výšku 
DPH a cenu v EUR s DPH. 

11 Obsah ponuky 1. Vyplnená a podpísaná príloha č. 1 tejto Výzvy - Návrh na 
plnenie kritéria spolu so základnými identifikačnými 
údajmi uchádzača;  

2. Vyplnená a podpísaná príloha č. 2 tejto Výzvy - Čestné 
vyhlásenie uchádzača; 

3. Vyplnená a podpísaná príloha č. 4 tejto Výzvy – 
Špecifikácia predmetu zákazky a požadované parametre 
inštalácie FVE; 

4. Doklady preukazujúce splnenie podmienok účasti podľa 
bodu 31 tejto Výzvy;   

5. Vyplnená a podpísaná príloha č. 6 – Čestné vyhlásenie 
uchádzača - Nariadenie EU; 

6. Vyplnená a podpísaná príloha č. 7 – Položkový rozpočet 
(predložené aj vo formáte excel); 

7. Vyplnená a podpísaná príloha č. 8 – Zoznam 
subdodávateľov; 

8. Vyplnená a podpísaná príloha č. 9 – Dotazník KYC. 
12 Miesto a spôsob doručenia 

ponuky 
Ponuka sa doručuje e-mailom na adresu uvedenú v bode 2 
tejto Výzvy. Podmienky doručenia ponuky: 
1. uchádzač predloží ponuku ako prílohu správy 

elektronickej pošty (nie odkazom na prípadné stiahnutie 
cenovej ponuky z akéhokoľvek serveru, resp. iného 
virtuálneho priestoru); 

2. uchádzač predloží ponuku elektronickou poštou na 
adresu: fotovoltika.ptruksa@nafta.sk bez akýchkoľvek 
adries v kópii (CC) alebo skrytej kópii (BCC); 

3. uchádzač predloží ponuku novou správou s uvedením 
predmetu správy: „Predloženie cenovej ponuky - 
Výstavba fotovoltickej elektrárne v lokalite Ptrukša“, nie 



   
 

Stránka 3 
 

odpoveďou alebo preposlaním staršej správy s iným ako 
uvedeným predmetom. 

13 Lehota dodania predmetu zákazky 
 

Najneskôr do 46 týždňov od oznámenia, že  účinná Zmluva a 
súvisiaca dokumentácia prešla kontrolou Vykonávateľa, t.j. 
výsledky kontroly Vykonávateľa umožňujú financovanie 
Projektu z prostriedkov mechanizmu. 

14 Lehota na predkladanie ponúk 
(deň a hodina) 
Lehota na otvárania ponúk 
(deň a hodina) 

24.07.2024 do 10:00 hod. 
 
24.07.2024 do 10:05 hod. 
neverejné otváranie ponúk 

15 Lehota viazanosti ponuky (dátum) 30.06.2025 
 

16 Obhliadka miesta realizácie 
predmetu zákazky – kontaktná 
osoba 

Prijímateľ požaduje vykonať obhliadku miesta realizácie 
predmetu zákazky. Obhliadka bude organizovaná pre 
záujemcov samostatne. Termín obhliadky je záujemca 
povinný si dohodnúť vopred, a to s kontaktnou osobou Ing. 
Romana Sekáčová, tel. +421 918 855 776. 
Informácie poskytnuté na obhliadke budú zaslané na 
vedomie všetkým záujemcom a budú zverejnené.  

17 Miesto dodania: Ptrukša 0, 076 77 Ptrukša, parc. č. 546/2, 7, 10, 12, 13, 14, 
15, 18, 19, 20, k.ú. Ptrukša. 

 
Doplňujúce informácie 

18 V tejto Výzve na predkladanie ponúk a jej prílohách sú uvedené všetky podklady na predloženie 
cenovej ponuky. Ďalšie podklady sa preto neposkytujú. Predložením ponuky uchádzač deklaruje svoj 
súhlas so znením zmluvy o dielo, ktorá tvorí prílohu č. 3 tejto Výzvy v plnom rozsahu. 

19 Všetky výdavky spojené s prípravou, predložením dokladov a predložením cenovej ponuky znáša 
výhradne uchádzač bez finančného nároku voči prijímateľovi. 

20 Ponuku môže predložiť uchádzač sám, alebo ako skupina dodávateľov. Vyhlasovateľ bude 
primerane aplikovať § 37 Zákona o VO, teda skupina dodávateľov bude preukazovať splnenie 
podmienok účasti týkajúcich sa osobného postavenia za každého člena skupiny osobitne a splnenie 
podmienok účasti technickej spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti preukazuje spoločne.  
Oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu preukazuje člen 
skupiny dodávateľov len vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorú má zabezpečiť. 
V prípade úspechu skupiny dodávateľov predloží skupina dodávateľov zmluvu o združení, ktorá 
bude obsahovať minimálne tieto ustanovenia: 
- určenie vedúceho člena skupiny dodávateľov, so ktorým bude vyhlasovateľ zákazky 

komunikovať, 
- určenie práv a povinností členov združenia v súvislosti s realizáciou predmetu zákazky a 
- podrobnosti týkajúce sa fakturácie za realizáciu predmetu zákazky. 

21 Uchádzač predloží cenovú ponuku na celý predmet zákazky. Variantné riešenie sa nepripúšťa., 
umožnené sú len vymenované Povolené zmeny projektu uvedené nižšie v bode 31 tejto Výzvy.  
Cenové ponuky uchádzačov musia spĺňať všetky náležitosti uvedené v tejto Výzve na predkladanie 
ponúk a jej prílohách.  

22 Všetky doklady budú predložené ako kópie originálov, prípadne úradne osvedčených kópií, a to vo 
formáte pdf. Dokumenty, ktoré vypracuje uchádzač, budú podpísané osobou oprávnenou konať za 
uchádzača, prípade osobou splnomocnenou. 

23 Ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku. Prípustný je aj český jazyk. Doklady vyhotovené v inom, 
ako slovenskom alebo českom jazyku, je potrebné predložiť súčasne s ich prekladom do slovenského 
jazyka (nevyžaduje sa úradný preklad). V prípade zistenia rozdielov v obsahu dokladov predložených 



   
 

Stránka 4 
 

v pôvodnom jazyku a preložených dokladov v slovenskom jazyku, je rozhodujúci znenie v 
slovenskom jazyku. 

24 Ponuky predložené po lehote na predkladanie ponúk nebudú zaradené do vyhodnotenia. 
25 Cenová ponuka uchádzača je konečná. V celkovej cene za predmet zákazky budú zahrnuté všetky 

náklady uchádzača. Prijímateľ nepoužije elektronickú aukciu.  
26 V prípade potreby prijímateľ môže vysvetliť a ak to bude nevyhnutné aj doplniť  informácie uvedené 

v zadávaní zákazky. Lehota na predloženie žiadosti o vysvetlenie uplynie tri pracovné dni pred 
lehotou na predkladanie ponúk. Vysvetlenie alebo prípadné doplnenie informácií uvedených 
v zadaní bude zaslané na vedomie všetkým záujemcom.   

27 Prijímateľ vyhodnotí splnenie požiadaviek na predmet zákazky a splnenie podmienok účasti po 
vyhodnotení ponúk na základe kritéria na vyhodnotenie ponúk, a to pri všetkých predložených 
ponukách predložených v lehote na predkladanie ponúk. Prijímateľ môže požiadať o vysvetlenie 
alebo doplnenie informácií uvedených v ponuke, a to na základe žiadosti o vysvetlenie ponuky s 
uvedením lehoty na zaslanie vysvetlenia. V prípade nepredloženia vysvetlenia alebo predloženia 
vysvetlenia po stanovenej lehote môže byť ponuka uchádzača vylúčená. 

28 V celkovej cene za predmet zákazky budú zahrnuté všetky náklady uchádzača. Úspešnou ponukou 
sa stane ponuka uchádzača, ktorého ponuka nebola vylúčená, spĺňa všetky požiadavky prijímateľa 
uvedené v tejto výzve a ktorého ponuka bude na základe kritéria na vyhodnotenie ponúk určená 
ako najlepšia.  

29 Prijímateľ si vyhradzuje právo neprijať ani jednu z predložených ponúk, ak cenová ponuka nebude 
vyhovovať finančným možnostiam prijímateľa, alebo ak budú neregulárne alebo inak neprijateľné. 

30 Všetkým uchádzačom, ktorí predložili ponuku v lehote na predkladanie ponúk bude zaslané 
oznámenie o výsledku vyhodnotenia ponúk. 

 
Podrobný opis predmetu zákazky 

31 Predmetom zákazky je vypracovanie realizačného projektu na schválenie, dodanie a montáž 
Fotovoltického systému (FVE) s výkonom 1 MW a následné uvedenie do prevádzky a zaškolenie 
obsluhy. Bližšia špecifikácia je uvedená v Prílohe č. 5 – v Projektovej dokumentácii a v Prílohe č. 3 – 
v Návrhu Zmluvy o dielo a v Prílohe č. 7 tejto Výzvy – Položkový rozpočet.  
 
Predmetom zákazky je dodanie FVE s výkonom 1 MW, čo je aj základným projektovým zámerom 
Projektu. V prílohe č. 7 – Položkový rozpočet je uvedený výkaz výmer pre prípad FV panelov 
s výkonom 540 Wp, avšak je možné ponúknuť aj lepšie riešenie/výkonnejšie FV panely a namiesto 
hliníkovej konštrukcie je možné ponúknuť oceľovú konštrukciu FVE (ďalej len „Povolená zmena 
projektu“).  

1) V prípade zmeny FV panelov za výkonnejšie uchádzač zmení Prílohu č. 7 – Položkový 
rozpočet, najmä striedače, kabeláž, rozvádzače, podporné konštrukcie, aby bol celý systém 
funkčný, v súlade s bezpečnostnými a inými záväznými normami a bol zachovaný celkový 
požadovaný výkon 1 MW. 

Všetky vykonané zmeny v položkovom rozpočte musia byť v tabuľke zaznamenané 
červenou farbou tak, aby boli všetky zmeny viditeľné. 

2) v prípade ponúkanej oceľovej konštrukcie FVE s pozinkovaním  namiesto hliníkovej 
konštrukcie je opäť nutné zaznamenať vykonané  zmeny v Prílohe č. 7 – Položkový rozpočet 
červenou farbou a je povinné doplniť a naceniť novú položku rozpočtu na vykonanie nového 
statického posudku (doplní sa do záložky SO  01 ako nová položka č. 8).  

V prípade potreby budú doplnené  aj ďalšie dodatočné náklady, na ktoré majú vyššie uvedené 
zmeny Projektu vplyv, a to doplnením a nacenením v Položkovom rozpočte. 



   
 

Stránka 5 
 

Zároveň platí, že v prípade, ak niektorý z použitých parametrov, alebo rozpätie parametrov 
uvedených v samostatných prílohách identifikuje konkrétny typ výrobku, alebo výrobok 
konkrétneho výrobcu, prijímateľ umožňuje nahradiť takýto výrobok ekvivalentným výrobkom. Pri 
výrobkoch, príslušenstvách konkrétnej značky, môže uchádzač predložiť aj ekvivalenty inej značky v 
rovnakej alebo vyššej kvalite. 

 
Podmienky účasti 

32 Prijímateľ požaduje splnenie nasledovných podmienok účasti: 
 
OSOBNÉ POSTAVENIE 
Zoznam a krátky opis podmienok:  
Vyžaduje sa splnenie podmienok účasti osobného postavenia. Uchádzač musí preukázať, že spĺňa 
podmienky účasti osobného postavenia, a to nižšie uvedeným spôsobom, teda že: 
 
a) nebol on, ani jeho štatutárny orgán, ani člen štatutárneho orgánu, ani člen dozorného orgánu, 
ani prokurista právoplatne odsúdený za trestný čin korupcie, trestný čin poškodzovania finančných 
záujmov Európskych spoločenstiev, trestný čin legalizácie príjmu z trestnej činnosti, trestný čin 
založenia, zosnovania a podporovania zločineckej skupiny, trestný čin založenia, zosnovania alebo 
podporovania teroristickej skupiny, trestný čin terorizmu a niektorých foriem účasti na terorizme, 
trestný čin obchodovania s ľuďmi, trestný čin, ktorého skutková podstata súvisí s podnikaním alebo 
trestný čin machinácie pri verejnom obstarávaní a verejnej dražbe, 
 
b) nemá evidované nedoplatky na poistnom na sociálne poistenie a zdravotná poisťovňa neeviduje 
voči nemu pohľadávky po splatnosti podľa osobitných predpisov v Slovenskej republike a v štáte 
sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu, 
 
c) nemá evidované daňové nedoplatky voči daňovému úradu a colnému úradu podľa osobitných 
predpisov v Slovenskej republike a v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu, 
 
d) nebol na jeho majetok vyhlásený konkurz, nie je v reštrukturalizácii, nie je v likvidácii, ani nebolo 
proti nemu zastavené konkurzné konanie pre nedostatok majetku alebo zrušený konkurz pre 
nedostatok majetku, 
 
e) je oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu, 
 
f) nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím v 
Slovenskej republike a v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu. 
 
Uchádzač preukazuje splnenie podmienok účasti: 
Podľa písm. a) doloženým výpisom z registra trestov nie starším ako tri mesiace, 
Podľa písm. b) doloženým potvrdením zdravotnej poisťovne a Sociálnej poisťovne nie starším ako 
tri mesiace, 
Podľa písm. c) doloženým potvrdením miestne príslušného daňového úradu a miestne príslušného 
colného úradu nie starším ako tri mesiace, 
Podľa písm. d) doloženým potvrdením príslušného súdu nie starším ako tri mesiace, 
Podľa písm. e) doloženým dokladom o oprávnení dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo 
poskytovať službu, ktorý zodpovedá predmetu zákazky, 
Podľa písm. f) doloženým čestným vyhlásením o neuložení zákazu účasti vo verejnom obstarávaní 
(v Prílohe č. 2 tejto Výzvy). 
Uchádzač môže preukázať splnenie podmienok účasti v zmysle vyššie uvedeného aj zápisom 
v Zozname hospodárskych subjektov vedených Úradom pre verejné obstarávanie. 



   
 

Stránka 6 
 

TECHNICKÁ A ODBORNÁ SPÔSOBILOSŤ 
Zoznam a krátky opis podmienok technickej a odbornej spôsobilosti:  
1.  Technickú alebo odbornú spôsobilosť uchádzač preukáže zoznamom dodávok tovaru, a to za 
predchádzajúcich päť rokov od vyhlásenia tejto súťaže s uvedením cien, miest a lehôt dodania 
a odberateľov a kontaktnej osoby na strane odberateľa (telefónne číslo a e-mailová adresa). Ak bol 
odberateľom: 

a) verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ podľa Zákona o VO, dokladom je referencia,  

b) iná osoba ako verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ podľa Zákona o VO, dôkaz o plnení potvrdí 
odberateľ (referencia, resp. referenčný list potvrdený odberateľom); ak také potvrdenie uchádzač 
alebo záujemca nemá k dispozícii, vyhlásením uchádzača alebo záujemcu o ich dodaní, doplneným 
dokladom, preukazujúcim ich dodanie alebo zmluvný vzťah, na základe ktorého boli dodané. 

Minimálna požadovaná úroveň štandardov:  

Splnenie podmienok technickej alebo odbornej spôsobilosti uchádzač preukáže predložením 3 
(troch) referencií rovnakého alebo podobného charakteru ako je predmet zákazky (podobným 
charakterom je referencia na dodanie FVE/solárnych panelov a následné uvedenie do prevádzky), 
pričom uvedené referencie musia byť kumulatívne s rozpočtovým nákladom minimálne 1 000 000 
EUR bez DPH a pri min. jednej zákazke musí byť celkový inštalovaný výkon FVE/solárnych panelov 
min. 700 kWp. 

2.  Preukázanie technickej alebo odbornej spôsobilosti certifikátmi alebo potvrdeniami s jasne 
identifikovanými odkazmi na technické špecifikácie alebo technické normy vzťahujúce sa na tovar, 
vydanými orgánmi kontroly kvality alebo určenými orgánmi s právomocou posudzovať zhodu.  
 

Minimálna požadovaná úroveň štandardov:  

Splnenie podmienok technickej alebo odbornej spôsobilosti uchádzač preukáže predložením 
Katalógových listov jednotlivých technologických zariadení – min. v rozsahu: 

- typ použitých striedačov  (min. s uvedením: výrobca, typ, energetická trieda, účinnosť) 
- typ použitých panelov (min. s uvedením: výrobca, typ, rozmery, účinnosť, degradačné 

krivky) 
- typ použitých konštrukcií (min. s uvedením: výrobca, typ, typový nákres konštrukcie, typ 

materiálu). 

3. Preukázanie technickej alebo odbornej spôsobilosti opisom technického vybavenia, študijných a 
výskumných zariadení a opatrení použitých uchádzačom na zabezpečenie kvality. 
 
Minimálna požadovaná úroveň štandardov: 
Uchádzač preukáže splnenie podmienky účasti predložením:  
• platného certifikátu v oblasti zabezpečenia kvality (systém manažérstva kvality) podľa normy ISO 
9001 v oblasti predmetu zákazky, alebo ekvivalent, resp. rovnocenný dôkaz o opatreniach na 
zabezpečenie kvality pre uvedenú oblasť, resp. oblasť rovnocennú predmetu zákazky podľa 
požiadaviek na vystavenie príslušného certifikátu.  



   
 

Stránka 7 
 

•  platného certifikátu systému manažérstva a bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci (BOZP) ISO 
45001 v oblasti predmetu zákazky, alebo ekvivalent, resp. rovnocenný dôkaz o opatreniach na 
zabezpečenie systému manažérstva a bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci pre uvedenú oblasť, 
resp. oblasť rovnocennú predmetu zákazky podľa požiadaviek na vystavenie príslušného certifikátu.  
•  platného certifikátu systému environmentálneho manažmentu (riadenia životného prostredia) 
ISO 14001 v oblasti predmetu zákazky, alebo ekvivalent, resp. rovnocenný dôkaz o opatreniach na 
zabezpečenie systému environmentálneho manažmentu pre uvedenú oblasť, resp. oblasť 
rovnocennú predmetu zákazky podľa požiadaviek na vystavenie príslušného certifikátu.  
 
Prijímateľ uzná ako rovnocenné aj osvedčenia vydané príslušnými orgánmi členských štátov 
Európskej únie. Prijímateľ prijme aj iné dôkazy predložené uchádzačom alebo záujemcom, ktoré sú 
rovnocenné opatreniam na zabezpečenie podľa požiadaviek na vystavenie príslušných certifikátov. 
 
4. Splnenie podmienok technickej alebo odbornej spôsobilosti uchádzač preukáže údajmi o 
technikoch alebo technických orgánoch, najmä tých, ktorí sú zodpovední za kontrolu kvality bez 
ohľadu na to, v akom zmluvnom vzťahu sú k uchádzačovi alebo záujemcovi 
 

Minimálna požadovaná úroveň štandardov: 
Uchádzač preukáže splnenie podmienky účasti predložením potvrdenia, že má k dispozícii 
nižšie uvedených odborníkov spĺňajúcich stanovené požiadavky: 

1) Inžinier pre konštrukcie pozemných stavieb (min. 1 osoba) - projektant 
Navrhovaný odborník musí disponovať: 
platným osvedčením o odbornej spôsobilosti na výkon činnosti inžiniera, t.j. osvedčenie SKSI 
o vykonaní odbornej skúšky podľa zákona č. 138/1992 Zb. o autorizovaných architektoch a 
autorizovaných stavebných inžinieroch v znení neskorších predpisov podľa § 5 ods. 1b) bod 
1 s označením *I1* - Inžinier pre konštrukcie pozemných stavieb, min. v rozsahu 4-1 
Projektovanie pozemných stavieb a, resp. ekvivalentným osvedčením (uchádzač preukáže 
splnenie tejto požiadavky predložením kópie originálu požadovaného osvedčenia), 
 

2) Inžinier pre konštrukcie pozemných stavieb (min. 1 osoba) – požiarna ochrana 
Navrhovaný odborník musí disponovať: 
platným osvedčením o odbornej spôsobilosti na výkon činnosti  inžiniera, t.j. osvedčenie 
SKSI o vykonaní odbornej skúšky podľa zákona č. 138/1992 Zb. o autorizovaných 
architektoch a autorizovaných stavebných inžinieroch v znení neskorších predpisov podľa § 
5 ods. 1b) bod 1 s označením *I1* - Inžinier pre konštrukcie pozemných stavieb, min. v 
rozsahu 4-4 Požiarna ochrana, resp. ekvivalentným osvedčením (uchádzač preukáže 
splnenie tejto požiadavky predložením kópie originálu požadovaného osvedčenia). 
 

3) Inžinier pre statiku stavieb (min. 1 osoba) 
Navrhovaný odborník musí disponovať: 
platným osvedčením o odbornej spôsobilosti na výkon činnosti inžiniera, t.j. osvedčenie 
SKSI o vykonaní odbornej skúšky podľa zákona č. 138/1992 Zb. o autorizovaných 
architektoch a autorizovaných stavebných inžinieroch v znení neskorších predpisov podľa § 



   
 

Stránka 8 
 

5 ods. 1b) bod 3 s označením *I3*- Inžinier pre statiku stavieb, minimálne v rozsahu 3-1 
Statika stavieb, resp. ekvivalentným osvedčením (uchádzač preukáže splnenie tejto 
požiadavky predložením kópie originálu požadovaného osvedčenia), 
 

4) Inžinier pre technické, technologické a energetické vybavenie stavieb (min. 1 osoba) 
Navrhovaný odborník musí disponovať: 
platným osvedčením o odbornej spôsobilosti na výkon činnosti inžiniera, t.j. osvedčenie SKSI 
o vykonaní odbornej skúšky podľa zákona č. 138/1992 Zb. o autorizovaných architektoch a 
autorizovaných stavebných inžinieroch v znení neskorších predpisov podľa § 5 ods. 1b) bod 
4 s označením *I4*- Inžinier pre technické, technologické a energetické vybavenie stavieb, 
minimálne v rozsahu 5-3 Elektrotechnické zariadenia, resp. ekvivalentným osvedčením 
(uchádzač preukáže splnenie tejto požiadavky predložením kópie originálu požadovaného 
osvedčenia). 
 

5) Samostatný elektrotechnik (min. 1 osoba) 
Navrhovaný odborník musí disponovať: 
platným osvedčením na činnosť samostatného elektrotechnika podľa § 22, E1A /E2A 
v zmysle prílohy č. 11 Vyhlášky č. 508/2009 Z. z., resp. ekvivalentným osvedčením (uchádzač 
preukáže splnenie tejto požiadavky predložením kópie originálu požadovaného 
osvedčenia). 
 

6) Elektrotechnik na riadenie činnosti alebo na riadenie prevádzky (min. 1 osoba) 
Navrhovaný odborník musí disponovať: 
platným osvedčením na činnosť elektrotechnika na riadenie činnosti alebo na riadenie 
prevádzky podľa § 23, E1A / E2A v zmysle prílohy č. 11 Vyhlášky č. 508/2009 Z. z., resp. 
ekvivalentným osvedčením (uchádzač preukáže splnenie tejto požiadavky predložením 
kópie originálu požadovaného osvedčenia). 
 

7) Špecialista požiarnej ochrany (min. 1 osoba) 
Navrhovaný odborník musí disponovať: 
platným osvedčením na činnosť špecialistu požiarnej ochrany podľa § 11 zákona č. 314/2001 
Z.z. a § 35 vyhlášky č 121/2002 Z.z., resp. ekvivalentným osvedčením (uchádzač preukáže 
splnenie tejto požiadavky predložením kópie originálu požadovaného osvedčenia). 
 

8) Stavbyvedúci o odborným zameraním - Technické, technologické a energetické vybavenie 
stavieb (min. 1 osoba) 
Navrhovaný odborník musí disponovať: 
platným osvedčením o odbornej spôsobilosti na výkon činnosti stavbyvedúceho, t.j. 
osvedčenie SKSI o vykonaní odbornej skúšky podľa zákona č. 138/1992 Zb. o autorizovaných 
architektoch a autorizovaných stavebných inžinieroch v znení neskorších predpisov, s 
odborným zameraním: Technické, technologické a energetické vybavenie stavieb, resp. 
ekvivalentným osvedčením (uchádzač preukáže splnenie tejto požiadavky predložením 
kópie originálu požadovaného osvedčenia). 



   
 

Stránka 9 
 

Pri vyššie uvedených odborníkoch č. 1 až 8 platí, že v prípade, ak jedna osoba disponuje viacerými 
osvedčeniami, môže uchádzač preukázať svoju technickú a odbornú spôsobilosť tou istou osobou 
pre viacero vymenovaných odborných spôsobilostí (odborníkov), teda jednou osobou môže byť  
preukázané kumulatívne viacero z uvedených požiadaviek na preukázanie technickej alebo 
odbornej spôsobilosti. 
 
Pri všetkých vyššie uvedených odborníkoch platí, že Uchádzač musí uviesť, či navrhovaný odborník 
je zamestnancom uchádzača alebo sa jedná o osobu, ktorej technické a odborné kapacity 
uchádzač využíva na preukázanie splnenia tejto podmienky účasti. V takom prípade musí uchádzač 
dodržať nasledujúce povinnosti: 

- uchádzač musí prijímateľovi preukázať, že pri plnení zmluvy bude skutočne používať 
kapacity osoby, ktorej spôsobilosť využíva na preukázanie technickej spôsobilosti alebo 
odbornej spôsobilosti, a to písomnou zmluvou uzavretou s osobou, ktorej technickými a 
odbornými kapacitami mieni preukázať svoju technickú spôsobilosť alebo odbornú 
spôsobilosť. Z písomnej zmluvy musí vyplývať záväzok osoby, že poskytne svoje kapacity 
počas celého trvania zmluvného vzťahu. Osoba, ktorej kapacity majú byť použité na 
preukázanie technickej spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti, musí preukázať, že sú 
oprávnené dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu a že  nemá 
uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím v 
Slovenskej republike a v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu a nesmú u 
nej existovať dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až g) a ods. 7 Zákona o VO;  
Oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce, alebo poskytovať službu sa 
preukazuje vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, na ktorú boli kapacity záujemcovi alebo 
uchádzačovi poskytnuté. Ak ide o požiadavku súvisiacu so vzdelaním, odbornou 
kvalifikáciou alebo relevantnými odbornými skúsenosťami, uchádzač môže využiť kapacity 
inej osoby len, ak táto bude reálne vykonávať stavebné práce alebo služby, na ktoré sa 
kapacity vyžadujú. 

 
Dokumenty predkladané pred podpisom zmluvy 

33 Úspešný uchádzač pred podpisom zmluvy doručí prijímateľovi nasledovné doklady s požadovaným 
obsahom a formou: 
Dokument - Jednopólová schéma zapojenia FVE (striedače, stringy, ich počet) 
Dokument - platná Poistná zmluva v zmysle Zmluvy o dielo 

 
Podmienky inštalácie 

34 Upozorňujeme uchádzačov, že spoločnosť Východoslovenská distribučná a.s. realizuje Projektovú 
dokumentáciu a realizáciu ASDR (automatizovaný systém dispečerského riadenia) a za tým účelom 
má certifikované 4 spoločnosti, ktoré sú z ich strany akceptované pre prípad prípravy Projektovej 
dokumentácie a inštalácie dátového pripojenia zdroja pre potreby dispečerského riadenia, a to: 

1. SAT Systémy automatizačnej techniky, spol. s r.o., Lamačská cesta 3/A, Bratislava 841 04, 
IČO: 00 603 929 

2. DEFEND s.r.o., Krížna 14, Ľubotice 080 06, IČO: 36 467 626 
3. IFT INFORM TECHNOLOGIES, a.s., Elektrárenská 12428, Bratislava 831 04, IČO: 35 968 915 
4. SCHNEIDER ELECTRIC SLOVAKIA, spol. s r.o., Karadžičova 16, Bratislava 821 08 



   
 

Stránka 10 
 

Uchádzač tak uvedené zohľadní v Prílohe č. 7 Položkový rozpočet pri položke PS 03.1 - SEL Systém, 
Sieťová ochrana a prenos dát na dispečing VSD. 

 
V Bratislave, dňa 04.07.2024 
 
 

 
Ján Kochlica 
poverený zastupovaním 

  



   
 

Stránka 11 
 

Prílohy: 
 
Príloha č. 1 – Návrh na plnenie kritéria 
Príloha č. 2 – Čestné vyhlásenie uchádzača 
Príloha č. 3 – Návrh Zmluvy o dielo 
Príloha č. 4 – Špecifikácia predmetu zákazky a požadované parametre inštalácie FVE 
Príloha č. 5 – Projektová dokumentácia 
Príloha č. 6 – Čestné vyhlásenie uchádzača – Nariadenie EU 
Príloha č. 7 – Položkový rozpočet 
Príloha č. 8 – Zoznam subdodávateľov 
Príloha č. 9 – Dotazník KYC 

 


